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Høring - rituell omskjæring av gutter

Viviser til brev datert 26.4.2011vedrørende ovennevnte sak. Barne-, likestillings-og
inkluderingsdepartementet har følgende kommentar:

Forholdet til barnekonvens'onen
Helse-og omsorgsdepartementet legger i høringsbrevet til grunn at rituell omskjæring
avgutter ikke kan anses å være i strid med barnekonvensjonen.

Barnekonvensjonen gir barn særlige rettigheter i kraft av å være barn. Norge er
folkerettslig forpliktet til å følge barnekonvensjonen, og har gjort den til en del av norsk
lov.Barns rett til beskyttelse og rett til livog utviklinger to av de tre grunnpilarene i
konvensjonen.Artikkel 3 i barnekonvensjonen slår fast at barnets beste skal være et
grunnleggende hensyn i alle avgjørelser som berører barn. Artikkel 12påpeker at
barnet har rett til å si sin mening i alt som vedrører det og barnets meninger skal
tillegges vekt. Artikkel 24 omhandler barns helse og slår fast at staten skal avskaffe
helsefarlige tradisjoner. Barne-, likestillings-og inkluderingsdepartementet savner på
denne bakgrunn en bredere diskusjon om hvorvidt rituell omskjæring av gutter kan
være i strid med barnekonvensjonen eller ikke.

Vurderin av modellene
Modell B innebærer at det utelukkende finnes et forsvarlig tilbud om omskjæring i
offentligregi. Avde to gruppene som omtales i høringsnotatet, er det bare den
muslimske gruppen som da vil få et lovligtilbud om religiøs omskjæring. Dette fordi
omskjæringen og den rituelle delen av handlingen er adskilt i den muslimske praksisen
slik at inngrepet kan gjennomføres på sykehus, mens den rituelle delen foretas på et
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senere tidspunkt. I det jødiske samfunnet utføres inngrepet i en religiøs setting ved at
en rabbiner med spesiell opplæring (mohel) utfører inngrepet. Forutsatt at lovforslaget
har til hensikt å regulere omskjæring som foregår i en kulturell og religiøs kontekst, er
BLDav den oppfatningat lovforslagetmå gjelde for begge minoritetsgruppene, ikke
bare den ene. Barne-, likestillings-og inkluderingsdepartementet slutter seg derfor til
modellA.

Be dnin en av bedøvelse
BLDslutter seg til HODs forslag om å lovfesteet krav om tilfredsstillende
smertelindring i forbindelse med rituell omskjæring,jf. Lovforslag§ 10andre ledd, og
at slik smertelindring skal gis av enten lege eller sykepleier.I høringsnotatet blir
høringsinstansene bedt om klargjøre sitt syn på hvilken smertelindring som skal gis.
For BLDs del er det viktig at smertelindringen innebærer en bedøvelse, som på best
mulig måte tar bort smerten for barnet.

Be dnin avkom etanse
Barne-, likestillings-og inkluderingsdepartementet er av den oppfatningat den som
søker om tillatelse til å utføre en rituell omskjæring, bør være helsefaglig utdannet.

Med hilsen

Lars Autn Granl (e.f.)
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